

## Nr 1123

Av herr **Johansson** i Skärstad m. fl., om massmedias inverkan på barns fostran i hemmet.

Sedan gammalt har det varit ett självklart privilegium och ansvar för föräldrar att bestämma över sina barns uppfostran. Här inbegripes också rätten att förmedla den livsåskådning föräldrarna själva omfattar. Detta är också fastställt i föräldrabalken och i FN:s förklaring av de mänskliga rättigheterna. Denna föräldrarätt håller nu på att på olika sätt beskäras genom en okontrollerad påverkan främst från massmedia.

Inga föräldrar vill undanhålla sina barn att ta del av barnprogrammen i Sveriges radio-TV eller över huvud taget isolera dem från normala samhällskontakter. Därför måste man kunna kräva en sådan uppläggning, att en skeptisk/negativ inställning till kristna och etiska värderingar inte förmedlas. Den allmänna livsåskådningsdebatten med fritt spelrum för sinsemellan kämpande åskådningar får under inga omständigheter sättas in under barnåldern och tas in i barnprogrammen. Detta måste också gälla program i skolradion, där sexualundervisningen är ett känsligt område.

Det sägs ofta att hemmen har mist sitt grepp om uppfostran, och det är inte så ovanligt att höra anklagelser mot hemmen, att de genom slapphet och bristande fostran har en dryg skuld när det gäller ungdomskriminalitet m. m. Men man kan inte avkräva ansvar av föräldrar, om man inte säkrar deras föräldrarätt att fostra.

Föräldrarna bör ha rätt att själva bestämma miljön för sina barn, och samhället får inte genom vare sig förordningar eller bristande kontroll främja hemmens minskade betydelse som totalmiljö för barnen.

Det är angeläget att göra en utredning om hur föräldrarätten skall kunna skyddas och säkras, så att inte miljöförstörande och miljösplittrande ingrepp kan ske genom barn- och ungdomsprogram i radio-TV, skolradioprogram och läromedel inom områden som berör livsåskådning och värderingar.

Därför hemställs,

att riksdagen måtte föreslå Kungl. Maj:t att utreda på vilka punkter föräldrarnas rätt att förmedla sina värderingar beskärs genom okontrollerad påverkan och vilka åtgärder som bör vidtagas för att skydda och säkra denna rätt.

Stockholm den 28 januari 1970

*Sven Johansson (cp)*  
i Skärstad

*Bengt Börjesson (cp)*  
i Falköping

*John Eriksson (cp)*  
i Bäckmora